Innocentius Episcopus servus servorum D ei, dilectis filiis Magistro, et fratri- 
bus ordinis militie sancti Iacobi salut. et appostol. bened.
, Illius ordinem vestrum prosequimur prerogativa favoris , ut ipsum inter 

alios honorare specialis privilegio gradas proponentes , et sua iura sibi apposto- 
licae protectionis conservare munimine , ac ipsius tam in spiritualibus , quam 
temporalibus incrementum procurare solicite cupiamus. Hinc est, quod, cum 
sicut, intimantibus vobis , accepimus , carissimus in Christo filius noster Ferran
dus illustris rex Castelle, et Legionis, provide pensans labores multíplices , gra- 
vesque sumptus, quos pro tuenda fide catholica, et cultu ampliando divino 
continué sustinetis , ordino vestro villam, que dicitur Fornachos , pía liberali- 
tate duxerit conceden Jam, prout in litteris confectis exinde plenius contine- 
tur , nos vestris supplicationibus inclinad concessionem huiusmodi , sicut pie, 
ac provide facta est, authoritate appostolica confirmamus, et presentís scripti 
patrocinio communimus, tennorem litterarum ipsarum de verbo ad verbum pre- 
sentibus inserí facientes, qui talis est.

Tam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum , quod ego Fer
randus Dei gratia rex Castelle , et Toleti , Legionis , et Gallecie , una cuna 
uxore mea Beatrice regina , et cum filiis meis Alphonso , Federico, et Ferran
do , ex assensu, et beneplácito regine domine Berengarie genitricis m ee, fa
ció cartam donationis , concessionis, confirmationis , et stábilitatis D eo, et or- 
dini militie sancti Iacobi , et vobis dom no Petro Gonzalvi eiusdem instanti 
Magistro, vestrisque successoribus, totique conventui eiusdem militie presentí, 
et futuro perpetuo valituram Pro multis itaque , et magnis servitiis, que mihi 
fideliter exhibuistis, et quotidie exbibere non cessatis, dono vobis, et concedo vil
lam, que dicitur Fornachos, cum montibus , fontibus, rivis, aquis, pratis, pas- 
quis, vineis, terris cultis, et incultis, arboribus, et cum ómnibus pertinentiis suis, 
et cum ómnibus terminis suis, quos habebat tempore Sarracenorum. Hanc inquam 
dono vobis, ut eam iure hereditario habeatis perpetuo, et irrevocabiliter possi- 
deatis. Et hec mee donationis, pagina rata , et stabilis omni tempore perseve
ren Si quis vero hanc cartam infringere * vel in aliquo diminuere presumpse- 
rit , iram Dei omnipotentis plenarie incurrat , et Regie parti mille áureos in 
cauto persolvat, et dampnum super hoc illatum vobis restituat dupplicatum. 
Facta carta apud Toletum Reg. exp. xxii. die aprilis, era M.CC.LXXIIL

Nulli ergo omninó hominum liceat, hanc paginam nostre confirmationis 
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre- 
sumpserit , indignationem omnipotentis D e i, et beatorum Petri et Pauli ap- 
postolorum eius se noverit incursurum. Dat; Lugdun. sextodecimo kalend. oc- 
tobris , pontificatus nostri anno tertio.

Da

Da la villa de Torres , cerca de Segura de la Frontera, á la 
orden de Santiago, señalándola término 5 y libres á sus vecinos 

de portazgo y  montazgo. (I)

Prueba que en aquel año se ganó Magaceta*

Innocencius Episcopus, servus servorum D ei, dilectis filiis Magistro, et fra- 
tribus ordinis militiae 8. Iacobi salutem, et appostol. bened.

íllius ordinem vestrum prosequimur praerogativa favoris , ut ipsum ínter 
alios honorare specialis privilegio gratiae proponentes, et sua iura sibi appcsto- 
licas protectionis conservare munimine , ac ipsius tam in spiritualíbus, quam 
temporalibus incrementum procurare solicite cupiamus. Rinc est , quod , cum 
sicut , intimantibus vobis , accepimus, charissimus in Christo filiiis noster F. il- 
lustris rex Castella , et Legionis , provide pensans labores multíplices , gra- 
vesque sumptus , quos pro tuenda fide cathoiica , et cultu ampliando divino 
continué sustinetis, ordini vestro villam de Torres, circa Segura m , cum cas
tello suo, pia liberalitate duxerit concedendam , prout'in litteris confectis exin- 
de plenius continetur. Nos vestris supplicationibus inclmati concessionem hu- 
iusmodi , sicut pie, ac provide facta est, auctoritate appostolica ■ confirmamos, 
et presentís scripti patrocinio communimus , tenorem litterarum ipsarum de 
verbo ad verbum prsesentibus inserí facientes , qui talis est.

Tam praesentibus quam futuris notum sit ac manifestum, quod ego Fer- 
i and lis rex Castellus , et Toleti, Legionis , et Galléelas, una cum uxore mea 
regina Beatrice , et cum filiis meis Alphonso, Frederico, et Ferrando, ex as- 
sensu , et beneplácito reginas domina Berengarias genitricis mese , fació car
tam donationis , concessionis , confirmationis, et stabilitatis Deo , et ordini mi- 
litíse S. Iacobi , et vobis domino Petro Gonzalvi, eiusdem instan ti Magistro 
vestrisque successoribus, totiqúe conventui eiusdem militiae presentí, et futuro 
perpetuo valituram. Pro multis itaque , et magnis servitiis, quse mihi fideliter 
exhibuistis , et cotidie exhibere non cessatis, dono vobis , et concedo villam 
meam de Torres, quas est circa Segurara, cum castello suo , et cum monti- 
bus, fontibus, rivis, aquis, terris oultis, et incultis , vineis, arboribus , pratis 
pascuis , et cum terminis, qui sic dividuntur: cum Albanchez, et cum Veas* 
et cum Cathena, et cum Cotiellas, quas sunt circumiacientes villas , dividant 
terminum per médium, et in isto modo respondeant moiones in circuitu prae- 
terquam cum Segura , quas contra se habeat duas partes termini, et Torres 
contra se habeat tertiam partem. Hoc inquam modo prasdictam villam de Tor* 
res dono vobis , ut nullo modo accipiatur in termino suo , nec in aliqua par
te termini sui portaticum , nec montaticum , et Torres cum Segura habeat com- 
munem pastum, et Segura similiter cum Torres. Supradictam siquidem vil
lam de Torres dono vobis, ut eam iure hereditario habeatis perpetuo , et 
irrevocabiliter possideatis. Et hasc meas donationis pagina rata, et stabilís om
ni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere , seu in aiiquo di
minuere praesumpserit , iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Rep-ise 
parti mille áureos in cauto persolvat, et damnum super hoc illatum vobis restî  
tuat dupplicatum. Facta carta apud Malagon prima die maii, era M.CC.LXXIÍÍ. 
Eo videlicet anno quo capta fuit Magacela. Et ego praenominatus rex Ferran
dus regnans in Castella, et Toleto, Legione , et Gallecia, hanc cartam quam 
fieri iussi, roboro, et contírmo.

Nulli ergo omninó hominum liceat hanc paginara nostra: confirmationis
in«

infringere, vel ei ausu temeraria contraire. Si quis autem hoc attentarfe pre- 
sumpserit, indignationem omnipotentis D ei, et beatorum Petri , et Pauli, Ap- 
postolorum eius se noverit incursurum. Dat. Lugdun. nonis sept. Pontif. nostri 
anno tertio.

Rodericus Toletanae Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf.
Infans dominus Alfonsus frater domini Regis conf.

Bernaldus Compastellanas Sedis Archiepiscopus conf.
Mauricius Burgensis Eps. c. > Joannes Oxomensis Eps. domini Regis 
Tellius Palentinüs Eps. c. Cancellarius c.
Bernaldus Secoviens. Eps. c. Joannes Ovetensis Eps. c.
Lupus Seguntinus Eps. c. Nunnius Astoric. Eps. c,
Joannes Calagurritanus Eps. c. Martinus Zamor. Eps. c.
Dominicus Abulensis Eps. c. Martinus Salamant. Eps. c.
Gonsalvus Conchensis Eps. c, Stephanus Tudensis Eps. c.
Adam Placentinus Eps. c. Michael Lucens. Eps. c.
Dominicus Baecensis Eps. c. Laurentius Auriens. Eps. c.
Alvarus Petri c. Sancius Cauriensis Eps. c,
Rodericus Gonzalvi c, Rodericus Ferrandi c,
Tellius Alfonsi c. Rodericus Gómez c*
Didacus Martini c. Ferrandus Guterrii c.
Rodericus Roderici c* Ramirus Florez c.
Egidius Malrici c. Rodericus Florez c.
Gonzalvus Gonzalvi c, Petrus Poncii c.
Alvarus Ferrandi c. Pelagius Arias c.
Didacus Gonzalvi c. Ferrandus Joannis c.

' . Ordonius Alvari Asturiis c.
Garsias Ferrandi Maiordomus Curias Regis conf,

' ■ Lupus Didaci de Faro Alferiz domini Regis conf,
Moriel Roderici maior Merinus -in Castella conf.
Sanctius Pelagii maior Merinus in Gallecia conf.
Garsias Roderici maior Merinus in Legione conf.
Gonzalvus Martini scriptor domini Regis scripsit.

Da á la órden de Calatrava tierras y viñas en Valdecanales3
término de Ubeda. (l)

P e r  prsesens scriptum tam presentibus quam futuris notum sit ac manifes- 
tum , quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castellas, et Toleti, Legionis , et 
Galleciae, una cum uxore mea regina Beatrice, et cum filiis meis Alphonso, 
Frederico , Ferrando , et Henrico, ex assensu , et beneplácito dominas Berenga- 
riae reginas genitricis mese, fació cartam donationis, concessionis, confirmationis r 
et stabilitatis Deo , et ordini militias de Calatrava , vobisque domno Gonzalvo 
Joannis, eiusdem instanti Magistro , et vestris successoribus , totique conventui 
eiusdem presenti, et futuro valituram. Dono itaque vobis, et concedo heredita- 
tem ad sex iuga boum suffícientem ad anni yicem in Ubeda , in jilo loco , qui 
dicitur Valdecanales, circa Turrim de Xacaena, inter Turrem de Xarca, et 
Turrem de sancta Eulalia, et sex aranzadas vinearum in illo pago , qui est 
inter illam viam , quas vadit ad olveram. Hasc inquam omnia dono vobis, 
et concedo , ut ea iure hereditario habeatis , et possideatis. Et hasc me$ do* 
nationis, et concessionis, stabilitatis pagina rata, et stabilis omni tempore per_ 
severet. Si quis vero hanc cartam infringere, seu in aliquo diminuere presump^
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serit iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Regiae parti milíe áureos 
in ca\ito persolvat, et damnum super hoc illatum restituat dupplicatum. Facta 
carta apud Burgos xxii. die augusti 9 era M.CC.LXXIII. Et ego proenorninatus 
rex Ferrandus regnans in Castella 9 et Toleto , Legione y et Galletia ? Badallo- 
cio , et Baetia , hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro , et con-